平成 30 年 7月 13 日
各 位

 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者 管理担当執行役員 栗本典博

 （TEL     0422-53-0257）

業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

平成 29 年 7 月 14 日に公表いたしました平成 30 年 5 月期通期連結業績予想値と実績値に差異が生じま

したので、下記の通りお知らせいたします。

記

平成30年5月期通期連結業績予想数値との差異（平成29年6月1日～平成30年5月31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

9,592

百万円

561

百万円

610

百万円

356

円 銭

74.49

実績値(B) 8,426 310 386 147 30.77

増減額(B－A) △1,166 △251 △223 △209

増減率(%) △12.2 △44.8 △36.7 △58.7
(ご参考)前期実績

(平成 29 年 5 月期)
7,589 520 541 228 48.23

 （百万円未満切捨て）

差異の理由

売上高につきましては、映像制作事業において当連結会計年度内に売上を見込んでいた映像作品が翌

期の納品となったことが影響して計画を下回りました。

利益面につきましては、出版事業及び版権事業である作品の二次利用による収益は増加したものの、

映像制作事業において CG 制作費等の外注費の高騰、制作期間の長期化による固定費の増加及び映像制作

各子会社における翌期の納品物のうち現時点の見積原価が受注額を超えるものについて受注損失引当金

を計上する等、制作コストが大幅に増加し計画を下回る結果となりました。

以 上